

*Dziennik
Gubernii*



*Urzędowy
Kaliskiej.*

KWARTAŁ

CZWARTY.

w KALISZU dnia 11/23 Października 1841 r.

Wydział i Sekcyja Administracyjna.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

6595/16279. Wilchem Pietrzycki będąc Kontrolerem Kasy Ekonomicznej Miasta Kalisza przed rokiem 1820 złożył na zabezpieczenie dochodów Kasy tejże kaucyą w summie złp. 8500 do Kass Głównej b. Województwa Kaliskiego która następnie przez tę Kassę do Kasy Generalnej Królestwa odesłana została. Celem więc podniesienia tej kaucyi z Banku Polskiego, wskazała Kommissyja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych Reskryptem z daty 20 Maja (1 Czerwca) r. b. Nr. 29260/10152 złożenie sobie oryginalnego Kwitu kaucyjnego na powyższą summę Pietrzyckiemu wydanego, a ponieważ Wilchem Pietrzycki już od dawna życie zakończył a o pozostałych sukcesorach, niema żadnej Rząd Gubernialny wiadomości gdzieby takowi na teraz zamieszkiwali którzy obowiązani są złożyć oryginalny kwit kaucyjny ś. p. ojca ich na summę złp. 8500 przez Kassę Główną b. Województwa Kaliskiego wystawiony Rząd Gubernialny przeto wywa sukcesorów tegoż ś. p. Wilhelma Pietrzyckiego aby o zamieszkaniu swoim natychmiast Rządowi Gubernialnemu Kaliskiemu donieśli i żądany kwit kaucyjny nadesłali a to w ciągu 3 Miesiący od daty niniejszego obwieszczenia niezawodnie, w przeciwnym bowiem razie straty wszelkie jakieby z tąd wyniknąć mogły nikogo innego jak tylko samych sukcesorów ciężać będą.

Ostrzega się więc Sukcesorów iż termin niniejszy oznaczony jest prekluzyjny; jeśli więc niechęcą być wystawieni na straty z nadesłaniem kwitu kaucyjnego w terminie tym pospieszyć się mają.

w Kaliszu dnia 26 Września (8 Października) 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

NIENIEWSKI z.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarbowy Sekcyja Doch. Niest.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

62966/32055. Zawiadamia interessowaną publiczność iż w dniu 23 Października (4 Listopada) r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego w Mieście Wieluniu posiadzenia swe odbywającego, sprzedanym będzie drogą głośnej licytacji dom Skarbowy w Mieście Krzepicach pod Nem 223 przy ulicy Rembienieckiej sytuowany, masiv murowany gontami kryty, składający się z izby wielkiej sieni, kuchni, spiżarni, dwóch pokoi i podwórza poczynając od summy szacunkowej złp. 3669 gr. I taxą przez Budowniczego Obwodowego sporządzoną wynalezionej. Każdy więc chęć kupna tej nieruchomości mający zaopatrzywszy się w wadium złp. 900 wynoszące na licytację w terminie i miejscu oznaczonem stawie się zechce, o innych zaś warunkach podktóremsi sprzedaż ta nastąpi, w biurze Rządu Gubernialnego mianowicie w oddziale dochodów niestałych, Kommissarza Obwodowego, albo u Burmistrza Miasta Krzepic, poinformować się można.

w Kaliszu dnia 12/24 Września 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko Królewskiej Mości

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarb. Sekcyja Doch. Niest.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI

65924/33673. Nauczony doświadczeniem że wydany na zasadzie Reskryptu Kommissyi Skarbu z dnia 18 Września 1823 Nr. 41625 pod dniem 2 Października 1823 w Dzienniku na owczas Wojewódzkim Nr. 52 przepis stanowiący zańmienne prawidło: aby tytonie w liściach przez plantatorów zebrane pod karą jak za defraudacją nieinaczej do fabryk tabaczných były transportowane, jak w workach lub płachtach które po napakowaniu ich tytoniem, winny być dobrze zawiązane i zawiązanie takowe pieczęcią władzy miejscowej opatrzone, nie jest należycie przez wszystkich dostawców wykonywany, niemniej że oprócz tego dostawione do fabryk liście tytoniowe, częstokroć nie są dobrze wysuszone a nawet pomieszane z piaskiem i innymi obcymi częściami, chociaż to obwieszczeniami rok rocznie wydawanemi wyraźnie jest wzbronione, przeto Rząd Gubernialny w wykonywaniu dyspozycyi Kommissyi Skarbu z dnia 1/13 Września r. b. Nr. 65870 raz jeszcze urządzenie powyższe z treści przywiedzione w pamięci interessowanej publiczności oświeżając, ostrzega ją że odstawa do fabryk liści tytonionych z plantacji krajowej bez należytego stosownie do przepisów opakowania i opieczętowania, podlegać będziekarze, jak za defraudacją tudzież że tyton dostawiony nienależycie wysuszony, lub z piaskiem i innymi częściami pomieszany chociażby był zakontraktowany jako do użytku niezdatny do fabryki przyjętym niebędzie.

w Kaliszu dnia 20 Września (2 Października) 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego.

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Wojskowy Sekcja Policyjna.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

66787/18423. Anna Lesner rodem z wsi Cieszcęcina Gminy Węglowice Obwodu Wieluńskiego twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa sporego, włosów ciemno blond, w wieku lat 20 o włoczęgostwo obwiniona w transporcie odstacyi Szczerców do Ossyakowa z pod straży zbiegła. Rząd Gubernialny mając sobie o tem złożony rapport wzywa wszelkie władze ażeby na pomienioną włoczęgę pilną zwracały bacność i wrazie ujęcia pod strażą do Bióra Kommissarza Obwodu Wieluńskiego odstawić raczyły.

w Kaliszu dnia 25 Września (7 Października) 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego.

Pułkownik Flügel-Adjutant JEgo Cesarsko-Królewskiej Mości.

K. TRĘBICKI.

Sek. Jen. Jarnuszkiewicz.

Wydział Wojskowy Sekcja Wojskowa.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

60805/16819. Uwolniony na nieograniczony Urlop z kompanii frontowej I Moskiewskiego korpusu kadetów żołnierz Ludwik Griwien syn Piotra przybywszy do Miasta Kalisza za biletem wydanym mu pod dniem 8 Stycznia r. b. Nr. 216 przez wzmiankowany korpus, takowy po poświadczeniu w biurze Naczelnika Wojennego Gubernii Kaliskiej pod dniem 14/26 Lipca t. r. w Mieście tutejszem zagubił. Rząd Gubernialny przeto powodowany Odezwą JW. Naczelnika Wojennego z dnia 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr. 6102 poleca Wójtom Gmin tudzież Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby osobę którąby się powyż wspomnianym biletem zastaniała przyaresztowali i natychmiast z wywodem słownym pod strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili.

w Kaliszu dnia 1/13 Września 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel-Adjutant JEgo Cesarsko Królewskiej Mości.

K. TRĘBICKI

Sek. Jen. Jarnuszkiewicz.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Marcin Kwiatużyński Komornik Pow. Szadkowskiego pod dniem dzisiejszym rezolutem moim w urzędowaniu zawieszony został, i że akta wszelkie jakie mu do popierania ekzekucyi poruczone były u Podsejki tamiecznego Ptu znajdują się, po które strony interessowane zgłosić się mogą.

w Kaliszu dnia 4/16 Października 1841 roku.

Polezczy Prokuratot Królewski.

Podpisana zawiadania osoby wszystkie interessowane, iż będąc oddzieloną co do majątku z mężem swym Walentym Kiedrzyńskim, wyrokiem prawomocnym z dnia 4 Czerwca 1833 r. odwołuje plenipotencye jakie tylko tenże mąż posiadać może, — do jakichkolwiek bądź czynności interessów, wskutek czego wzywa podpisana, aby nikt z tymże Walentym Kiedrzyńskim, jako pełnomocnikiem

moim w żadne stosunki interessów moich się dotyczące nie wchodziły, gdyż takowych podpisana nie przyjmie.

Kalisz dnia 3/15 Października 1841 roku.

Katarzyna z Zarembów Kiedrzyńska.

Zawiadania Publiczność: iż z mocy upoważnienia Rządu Gub: z dnia 3/15 Września r. b. Nr. 60625. w dniu 16/28 Października r. b. odbywać się będzie w Biorze Kommissarza Ob: w M. Wieluniu in minus licytacya na entrepryzę wybudowania 7 mostów z drzewa na traktach w terytoryum M. Częstochowy, za sumnę anszlagami w ogóle na złtp. 13,431 gr. 29 ustanowioną. — Licytacya powyższa odbywać się będzie przez d. klaracye opieczętowane, które zgodnie z przepisami napisane być winny, przyjmowane zaś będą w terminie powyższym, poczynając od godziny 2 do 4 z południa. — Każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest załączyć do deklaracyi kwit miejscowej kasy Ekonomicznej przekonywający że wadium 1/10 części powyższej summy wyrównyujące to jest: w kwocie złtp. 1343 gr. 15 do depozytu rzeczonyj kassy przez niego złożonem zostało, bliższe objaśnienie o warunkach tej licytacji każdego czasu w Biorze Ob: powziętem być może. —

Wieluń, dnia 23 Września (5 Października) 1841 r.

Kommissarz Ob: Wieluńskiego Goleński.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszem zawiadania iż w Biorze Komitetu tegoż w Alexandryjskiej Cytadelli w koszarach takiegoż nazwiska posiedzenie swe mającego, odbywać się będą licytacye t. r. pierwsze dnia 17/29 Listop: a ostatnie 20 Listopada (2 Grudnia) — 1, na czyszczenie kloak na apparatach się znajdujących, przy zabudowaniach wiedzy Inżynierskiej w rzeczonyj Cytadelli M. Warszawie i na Pradze. — 2, na przewózkę połowego kamienia do robót Twierdzy Jwanogrodzkiej przygotowanego w okolicach wsiów Końskiej woli i Brzeziny również pocztowej stacyi Zyrzyn. — Życzący zatem podjęcia się powiedzianych robót i przewózki zaopatrzwszy się w wadia 1/3 części summ liwerunkowych w przybliżeniu obliczonych, na przedmiota wyżej wyrażone, a mianowicie: ad 1, 25,000 ad 2, 35,000 złtp. zechcą się zgłosić do wyż rzeczonyj Komitetu, gdzie każdodziennie wyjawszy święta i dnie galowe od godziny 9 z rana do 3 popołudniu bliższe warunki do przejrzenia udzielone będą mieli, przyczem Warszawski Budowniczy Komitet uprzedza PP. interessentów iżby z kaucyami potrzebującymi rozpatrzenia i zaopiniowania Władz Królestwa, mianowicie z aktów, wykazów, i innych dowodów składanemu przez które byłoby zapisane wadium dla Komitetu na domach lub majątkach ziemnych, z takowemi wcześniej zgłaszali się albowiem swej winie przypiszą jeżeli przez opóźnienie przedstawienia niebędzie mogło nastąpić o nich zdecydowanie do dnia odbywania się licytacyów, bez jakowego one przyjętami i do tych licytacyów posługującami być nie mogą. —

Członek Komitetu Krassowski.

W dniu 29 Października (10 Listopada) r. b. o godzinie 2 z południa odbędzie się w Mieście Pabianicach w Biorze Urzędu Muncyपालnego przez Adjunkta Dozorcę Miast w obecności tegoż Urzędu Muncyपालnego, publiczna głośna in-

plus licytacja na wydzierżawienie dochodu wstawiania trunków w wsiach Woli Zaradzyńskiej, Rypaktowicach i Karniszewicach, do Miasta Pabianie Ekonomicznie wcielonych, na rzecz obywateli tegoż Miasta na lat trzy to jest poczynając od 1 Stycznia 1842 roku od summy rocznej dotychczasowej dzierżawy rubli sreb. 316. Vadium gotowemi pieniędzmi przy licytacji złożyć się mające oznacza się na rubli srebrem 32. Warunki zaś przedlicytacyjne są do odczytania w Biórze Urzędu Muncypalnego Miasta Pabianie.

Sieradz dnia 27 Września (9 Października) 1841 roku.

Kleszczyński Kom. Obw. Sieradzkiego.

W dniu 29 Października (10 Listopada) r. b. odbędzie się w Mieście Pabianicach w Biórze Urzędu Muncypalnego przez Adjunkta Dozorcę Miast łącznie z Urzędem Muncypalnym o godzinie 10 przed południem, publiczna głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego pod tytułem opłaty garncowego od trunków krajowych na rzecz obywateli tegoż Miasta prawo do propinacji mających na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1842 r. od summy dotychczasowej dzierżawy rocznej rubli srebrem 1515 kopiejek 90.

Vadium gotowemi pieniędzmi przy licytacji złożyć się mające oznacza się na rubli srebrym 152. Warunki zaś do licytacji są do odczytania w Biórze Urzędu Muncypalnego pomienionego Miasta.

Sieradz dnia 27 Września (9 Października) 1841 r.

Kleszczyński Kom. Obw. Sieradzkiego.

W dniu 24 Października (5 Listopada) r. b. odbędzie się w M. Sieradzu w Biórze Kommissarza Ob: o godzinie 2 po południu licytacja publiczna in minus na wybudowanie domu szkolnego w kolonii Xawerów gminie Pabianice przez deklaracje opieczętowane, które składane i pisane w myśl postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16/28 Maja 1833 r. do godziny 12 w południe w dniu powyższym w Biórze Ob: przyjmowane będą. — Za praetium do licytacji ustanawia się summa anszlagowa złtp. 2779 gr. 1 od której jest już potrącona wartość drzewa w naturze z lasów Rządowych Pabiańskich wydać się mianego i pomoc ręczna oraz zwózka materiałów przez stowarzyszonych szkoły dopełnić się miana, od tej więc summy licytacja in minus rozpocznie się. — Warunki do tej licytacji znajdują się w Biórze Kommissarza Ob: to samo anszlag i rysunek domu, które w każdym razie mogą być przejrzane. — Vadium na dotrzymanie licytacji w kwocie złtp. 277 gr. 28 ustanowione, w każdej Kассie Skarbowej złożone być może, a do deklaracji winien być kwit z złożonego vadium dołączony.

Sieradz, dnia 25 Września (7 Października) 1841 r.

za Kommissarza Obwodu Sieradzkiego Olędzki.

Dnia 27 Października (8 Listopada) r. b. o godzinie 2 popołudniu odbędzie się w Mieście Łasku w Biórze Urzędu Muncypalnego przez Adjunkta Dozorcę Miast łącznie z tymże Urzędem Muncypalnym licytacja in minus od summy zp. 4510 gr. 2 czyli rubli sreb. 676 kopiejek 51 na entrepryzę wybudowania Szlachtuza w Mieście Łasku kosztem Kassy ekonomicznej tamecznej przez deklaracje

opieczutowane, które składane do godziny 12 południowej, podług przepisów Po-
stańowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16/28 Maja 1833 r. przyjmo-
wane będą. Warunki do licytacji rys i anszlak kosztów są do przejrzania w bió-
rze urzędu Muncypal. pomienionego Miasta, a yadium do licytacji gotowemi pie-
niędzmi w każdej Kassie Skarbowej i w Kassie Ekonomicznej Miasta Łasku zło-
żyć się mające, oznacza się na rubli srebrem 68.

Sieradz dnia 27 Września (9 Października) 1841 roku.

Kleszczyński Kom. Obw. Sieradzkiego.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 3/15 Lipca r. b. w wsi Piotrowi-
cach Ob. i Gub. Sandomierskiej Antonina Maziarzowa włoszanka lat 19 licząca, za-
mężna, wzrostu niskiego, tuszy dobrej, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów na
głowie blond, ubrana w spodnicę i koszolę lanią konopną boso, na szyi miała je-
den sznurek korali i 2 półkoralkow, udawszy się po wodę z konewkami do wisły
zagnęła, i podotąd wynalezioną bydź niemoże. —

Wzywa przeto wszelkie Władze aby raczyły donieść czyli zwłoki podobne wy-
zruczone przez wylew wody wynalezione nie zostały. —

Sandomierz, dnia 16/28 Sierpca 1841 r.

S. Pr. Glixelli.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

U ni-jakiego Augustyna Krzywńskiego, w żadne świadectwa nieopatrzonego,
nateraz w domu badania Sądu tutejszego z podejrzenia o kradzież uwięzionego, do-
strzeżono do 4ch set sztuk srebra w kształcie śrutu, między któremi było ze 3 wiel-
kości orzecha włoskiego, inne wielkości orzecha łaskowego, a inne drobnego i naj-
drobniejszego śrutu; wszystko to srebro ma wagi 42 $\frac{3}{4}$ funtów i jest niewięcej jak 6
lub 7 próby, miał także pomieniony obwiniony ze 2 szczypty opłków srebrnych, 8
funtów cyny w jednym kawałku w kształcie miski, i kważek żółtego wosku 11 funt.
ważący, ktoby zatem w powyższych przedmiotach był poszkodowanym, ma się jak
najspieszniej, albo do Sądu tutejszego albo do najbliższego swego mieszkania Sądu
zgłosić, celem rozwinięcia processu pko powyżej wymienionemu obwinionemu. —

Sandomierz, dnia 8/20 Sierpnia 1841 r.

S. Pr. Glixelli.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne jako i Wojskowe, nad publicznym por-
ządkiem i spokojnością w Kraju czuwające, aby Surę Grodową z M. Rakowa Gub.
Sandomierskiej Ptu Staszowskiego o oszustwo obwinioną, ściśle śledziły, i w razie
jej ujęcia pod mocną strażą Sądowi rekwirującemu dostawiły. —

Rysopis osoby jest następujący: Sura Grodowa lat 40, wzrostu średniego, twa-
rzy okrągłej rumianej, nosa miernego, oczu siwych, córek ma 3 przy sobie jedną
lat 12, drugą lat 6, a ostatnią rok 1 przy piersi, ubraną w zwyczajny ubiór żydow-
ski ciemny podarty perkalikowy. —

Sandomierz, dnia 14/26 Sierpnia 1841 r.

S. Pr. Glixelli.

Sąd Policji Prostej Powiatu Wieluńskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe aby na poszukiwanego poniżej opisanego o kradzież obwinionego, łączną oko dawały i w razie dostrzeżenia go i ujęcia, wprost Sądowi tutejszemu pod najbliższą strażą i najmocniejszym zabezpieczeniem od ucieczki dostawić raczyły. —

Jakob Szubert lat ma 28, ewangelic, i rodem z wsi Mielęcina W. Xłwa Pożnańskiego, mieszkał ostatnio w Pajęcznie Poje Radomskim służąc za owczarka, średniego wzrostu, budowy ciała średniej, twarzy okrągłej; nosa płaskiego, ocz szarych, ust dużych, włosów na głowie blond, na obu stronach twarzy ma blizny po skrofalach, palec wielki u nogi prawej na pół nogi przyrosnięty, i na nodze tej blizny po skrofalach, czytać pisać nie umie, mówi po polsku, ubrany w surdut z sukna granatowego z guzikami mosiężnymi złoty, kamizelkę sukieną szarą, na rządy zapinaną, koszulę i spodnie białe, kaszkiety granatowy z daszkiem, buty chłopskie dobre. —

Wieluń, dnia 22 Września (4 Października) 1841 r.

Sławianowski Podsedek.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem Kraju czuwające, ażeby na zbiegłego Michała Barana o zbrodnię kradzieży obwinionego, w transporcie z Janowa do Lublina pomiędzy Konopnicą a Lublinem z pod straży dozorey więziennego zbiegłego, baczność swą zwracały, i onego ujawszy pod strażą ścisłą do najbliższego Sądu odstawić nakazały. —

Rysopis poszukiwanego się jest następujący: Michał Baran ma lat 25 skończonych, wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów rudych, wzrostu miernego, zęby na przedzie w górnej szczęce szerokie i długie, piegawaty, fizognomia głupowata, temperamentu powolnego, rodem z wsi Biłły gminy Krzemień Obw Zamojskiego; w czasie ucieczki był ubrany w sukmanę czarną starą, koszulę zgrzebną, spodnie płócienne białe, buty chłopskie, miał na nagach 5 funtowe kaydany.

Janów, dnia 1/13 Września 1841 r.

S. Pr. Szczytyński.

Sąd Policji Prostej Powiatu Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem Kraju czuwające ażeby za zbiegłym Kazimierzem Banaszkiwiczem i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającym się baczne oko zwróciły, i w razie ujęcia go Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego odstawiły, rysopis zaś obwinionego przez żonę tegoż podany jest następujący:

Kazimierz Banaszkiwicz lat niewiadomo ile liczący, katolik, dotąd to jest do dnia 5/17 Czerwca b. r. w Gajęcicach mieszkający, a na teraz z pobytu swego niewiadomy, w czasie ucieczki był ubrany w surdut sieraczkowy, spodnie płócienne, płaszcz granatowy, twarzy pociągłej chuderlawej, oczu piwnych, faworytów i wąsów żółtawych, na nodze obok kolana znak czerwony pochodzić mający z oparzelizny, i o odgrożki jak równie podezrzenie języka kłaczystaroz. Lewkowi Mertz obwiniony,

Radomsk, dnia 14/26 Sierpnia 1841 r.

Krakowski z

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze Wojskowe i Cywilne niemniej osoby prywatne, ażeby na Frań Łuczkiwicza z professyi slusarza z M. Przedborza zbiegłego, o zbrodnią kradzieży obwinionego, baczne oko miały, w razie dostrzeżenia onegoż ująć, oraz pod mocną i bezpieczną strażą jako do ucieczek nawykłego i szkodliwego zbrodniarza dostawić raczyły; tenże Łuczkiwicz katolik, żonaty, dzietny, lat ma 40 wzrostu miernego, twarzy okrągło szczupłej, oczów piwno-żyzowatych, nosa miernego, czoła wysokiego, ust dużych, brody śiagłej, zarostu czyli wąsów ciemnych, włosów ciemnych; w czasie ucieczki ubior był na nim: surdut granatowy dobry, spodnie sukienne granatowe, buty pasowe, kamizelka perkalikowa w paski i kaszkiel z sukna ciemnego z daszkiem. —

Radom, dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1841 r.

S. Pr. W. Kobyłecki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Dnia 9/21 Czerwca r. b. na drodze z wsi Wojcinem w Pcie i Ob. Opoczyńskim, prowadzącej do M. Sulejowa w Obw. Piotrkowskim położonego, Szymon Bugajski v. Wydra dopuścił się zbrodni rabunku na niewiadomym żydziaku, przez zranienie mu: 1, kapotki letniej z dymy atlasowej brązowej wypłowiałej. 2, koszul 2ch płuciennych, nowiej z płutna grubego, i starej z ciemnego. 3, pary pończoch starych, u góry z nici białych, a u dołu z niebieskiej bawełny bę'ących. 4, 2ch cycele podartych z dymy białej i popielatej. 5, pary cholew krojem węgierskim. — 6, torebki płucienniej wafel. — Ponieważ poszkodowany żydziak z imienia nazwiska oraz miejsca zamieszkania, niemoże być wysledzony, zatem Sąd tutejszy wzywa wszelkie Władze Wojskowe i Cywilne nad powszechnem bezpieczeństwem Kraju czuwające, niemniej osoby prywatne, aby wiadomość swoją o pochodzeniu poszkodowanego rabunkiem żydziaka Sądowi Ptu Opoczyńskiego lub Sądowi naszemu jak najspieszniej udzielić zechciały. —

Radom, dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1841 r.

Sędzia Prezydujący Kobyłecki.

Sąd Policyi Prostej Ptu Brzezińskiego w Gub. Mazowieckiej.

Zawiadamia Publiczność że w dniu 14/26 Września r. b. w M. Ujeździe Pcie tutejszym odebrane zostały od przyaresztowanych starozakonnych, Jankła Gosławskiego i Jzraela Szpigi l z M. Kamińska Ob. Piotrkowskiego przybyłych, para wierzchow, jeden skary lat 6 mający, a drugi z wiśnia l t 5 maj. cy, gniadych bez odniani dosyć rośłych, wartujących około 40 dokatow, ubrane w chomonta ruskie bez moiędu z brycką konecką na jednego konia, o których obwinieni czyjeby były, przynać się niechcą. —

Zatem wzywa właściciela ni-wiadomego tych koni, iżby bez straty czasu opatrzone w dowody usprawiedliwające swą własność do Sądu tutejszego po odbior swych koni zgłosił się, nadmieniam przytem że chomonta te z ulejecowania pokazują że pochodzą od 4ch koni. —

w Strykowie, dnia 23 Września (5 Października) 1841 r.

Podsędek Tchorzewski.

DODATEK 1szy.

DODATEK Iszy. do Nru. 43.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiej.

w Kaliszu dnia 11/23 Października 1841 r.

Wydział Skarbowy Sekcja Dochodów Niestających.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

66705/33991. Listę imienną Urzędników i Oficyalistów w czynnej służbie przy Administracyi Rządowej dochodów Skarbowych Tabaczych od 1 Sierpnia r. b. w Gubernii Kaliskiej zostających, obok Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 4/16 Września r. b. Nr. 6694 Zotrzymana, komunikujesubordynowanym sobie Władzom z poleceniem by tymże Oficyalistom i Urzędnikom zgodnej z przepisami pomocy nie odmawiały.

Lista Jmienna Urzędników i Oficyalistów w służbie zewnętrznej przy Administracyi Rządowej Dochodów Skarbowych Tabaczych, tudzież przy fabrykach i składach na dniu 1 Sierpnia 1841 r. w Gubernii Kaliskiej będących.

N. bieżący	Jmiona i Nazwiska Oficyalistów	Stopień	P o s a d a	Powiat.
	Jzdebski Michał			
			Intendent Delegowany	
1	Ciesielski Andrzej	Rewizor	Kalisz	Kaliszki
2	Zmigrodzki Anastazy	Podrewiz:	dito	dito
3	Małewski Hilary		Krzepice	Częstoch:
4	Nowaczyński Jan		Wieluń	Wieluński
5	Migurski Walenty		Koło	Koniński
6	Choromański Franciszek		Sieradz	Sieradzki
7	Bernatowicz Wiktor		Ciążeń	Pyzdński
8	Czerwiński Walery		Radomsk	Radomski
9	Kobusiewicz Józef		Kalisz	Kaliszki
10	Kamiński Wojciech	Strażnik		
11	Sosnkowski Leonard			
12	Węgrzycki Jan			
13	Zarzycki Wojciech			
14	Brzozowski Jan			
15	Libicki Józef			
16	Szystowski Wincenty		Wólka	
17	Szymkowski Antoni		Zydów	
18	Zbrodowski Alexander		Szczypiorno	
19	Piotrowski Andrzej		Biskupice	
20	Kobusiewicz Ignacy		Zagorzyn	
21	Petrykowski Marcelli		Grodziszko	
22	Badowski Piotr		Chocz	
23	Szystowski Józef		Turek	Wartski
24	Rachociński Urkan		Wieruszów	Wieluński
			Podgrabów	dito

25	Böhm Antoni	—	Strażnik	Weglewie	
26	Pogorzelski Franciszek	—		Bolestawice	
27	Sobczyński Hieronim	—		Grześlaki	o i i p
28	Głowacki Alexander	—		Szyszków	
29	Bykowski Wincenty	—		Praszka	
30	Stefański Nepomocen	—		Podłęże	Częstoch:
31	Typiński Alexander	—	o	Kamięnsko	dito
32	Pierański Marcin	—		Zytniów	Wieluński
33	Kisiewski Hieronim	—		Leśniaki	dito
34	Gens Jan	—		Herby	Częstoch:
35	Tyszler Karól Łukasz	—		Działoszyn	Wieluński
36	Rowiński Lnopold	—	..	Częstochowa	Częstoch:
37	Samin August	—		Złoczew	Sieradzki
38	Łomżyński Nepomucen	—		Zduńska Wola	Szadkow
39	Piwoński Szymon	—		Gdle	Radowski
40	Gajewski Piotr	—		Piotrków	Piotrków
41	Terpiłowski Walenty	—	i	Tuszyn	dito
42	Lubieniecki Józef	—		Konin	Koniński
43	Wojcicki Tomasz	—		Golna	dito
44	Kozłowski Jan	—		Ślęzew	Pyzdrowski
45	Majewski Wojciech	—		Ślupca	
46	Wieluński Walenty	—		Gościnczyk	
47	Paprocki Franciszek	—	p	Szymanowice	
48	Łukasiewicz Piotr	—		Wilczyna	o i i p
49	Bruszek Andrzej	—		Skulsk	
50	Brodzki Piotr	—		Pyzdry	

Fabryka i Skład Główny w Działoszynie

Inspektor Ekonom: Löwenhoff Konstanty.

Kontroller Ekonom: Nejman Piotr.

Za zgodność (podpisano) Dornfeld.

w Kaliszu dnia 26 Września (8 Października) 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego,

Pułkownik Flügel Adjutant JEGO CESARSKO KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.

K. TREBICKI.

Sokr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Las. Rząd.

R Z A D G U B E R N I A L N Y K A L I Ś K I.

57990/25980. Ponieważ ogłoszona przez Dziennik Gubernialny w Nr. 27 i 28 na wieczyste wydzierżawienie młyna na rzece Lis-Warcie pod wsią Staro Krzepicami w Ekonomii Krzepice wystawić się mającego na dzień 11/26 Lipca r. b. licytacya, dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, Rząd Gubernialny przeto, do wydzierżawienia pomienionego młyna przez publiczną licytacyą, pod warunkami w powołanych Numerach Dziennika Gubernialnego, zamieszczonemi, w Biórze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego, odbyć się mającą, trzeci termin li-

cytacyjny na dniu 17/29 Listopada r. b. oznacza i na takowy chęć licytowania mających zwywa.

w Kaliszu dnia 6/18 Października 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarbowy Sekcyja Doch. Niest.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

63971/32610. Miasto Pabianice z powodu powiększonej liczby stałych mieszkańców przechodzi z początkiem 1842 r. pod względem opłat konsumcyjnych do Miast czwartego rzędu i od tego czasu podatek konsumcyjny w duchu Ukazu Najjaśniejszego PANA z dnia 9/21 Lipca 1834 r. od trunków i mięs w Pabianicach konsumowanych pobieranym będzie na stopę miastom w piątym rzędzie leżącym, właściwą.

O czem interessowaną publiczność i Urzędy podwładne Rząd Gubernialny uwiadamia.

w Kaliszu dnia 18/30 Września 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego,

Pułkownik Flügel Adjutant Jego CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz

Wydział Skarbowy, Sekcyja dochodów niestałych.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

68862/35075. Z powodu zaszłego zdarzenia że gromada ludzi pobożnych podanych Austriackich przeszła ze stu osób oboj. ptei składająca się nie posiadając paszportów przebyła nocą granicę Królestwa niedaleko wsi Hebdowa, w Obwodzie Olkuskim i zatrzymana przez straż celną o milę od granicy odesłaną została do Komory Celnej w Szycach a ztąd do Miasta Gubernialnego Kielce dla dalszego z niemi postąpienia gdzie 8 ludzi z tejże gromady obwinionych o defraudacyą towarów zatrzymanych zostało, JO: Książę Namiestnik Królestwa w skutek wdania się Rządu Austrzyackiego poleciwszy uwolnić pomienionych ludzi i odesłać za granicę Reskryptem z dnia 13/25 Września r. b. Nr. 3305 rezkazał aby na przyszłość podobne gromady ludzi pobożnych zatrzymywane na granicy z powodu jej przebycia bez przepisanego paszportu, nie były odsyłane jak to w obecnym przypadku miało miejsce do Miasta Gubernialnego lecz aby natychmiast po dostatecznem rozpoznaniu rzeczy, na miejscu zwracane były za granicę. O tej woli Jego Książęcej Mości Reskryptem Kommissyi Skarbu dnia 19 Września (1 Października) r. b. Nr. 71910 objawionej uwiadamiając podwładne urzędy najściślejsze do niej zastosowanie się w miarę potrzeby poleca.

w Kaliszu dia 1/13 Października 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

w Kaliszu przy ulicy Warszawskiej pod Nr. 53, została założoną nowa księgarnia, oraz skład nót muzycznych, materiałów piśmiennych i rysunkowych pod firmą H. Hirszel. Tenże Skład zawierający także papier bankowy z Jeziorny, poleca się Szanownej Publiczności, znacznym wyborem książek każdego rodzaju literatury polskiej, francuzkiej i niemieckiej, a mianowicie znajdując się w nim książki do nabożeństwa z oprawą, lub bez oprawy, duchowne, szkolne, historyczne, jeograficzne, statystyczne, prawne, gospodarskie, naukowe, słowniki literatury pięknej, wszystkie pisma peryodyczne świeżo wychodzące, dzieła francuzkie, niemieckie, atlasy mappy, i nóty najulubieńszych kompozytorów. Wszystkie te przedmioty sprzedają się po cenie Warszawskiej, dolieając tylko koszt transportu. Przy księgarni urządzona jest czytelnia francuzka i polska złożona z 5000 tomów, która ciągle pomnażaną będzie. Skład materiałów piśmiennych zaopatrzony jest w papier rysunkowy (velin), angielski, francuzki i szwajcarski, oraz w listowny z najlepszych fabryk zagranicznych. Tamże nabyć można deseni, kredy prawdziwej kontego, są laki, pióra, bilety z powinszowaniem, pióra stalowe, atrament i t. d. Właściciel posiadając zakład litograficzny ciesząc się powszechnem zaufaniem Publiczności, zamysła podobny założyć w Kaliszu, i tuszy sobie nadzieję, że i w tem Mieście zdoła zjednać sobie względy, do których pozyskania wszelkie poświęci usiłowania.

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi
Gubernii Kaliskiej.*

Podpisany Pisarz Trybunału na skutek art. 682 K. P. S. do wiadomości powszechnej podaje, iż na żądanie Piotra Pawła Szrubarskiego Rejenta w Kaliszu mieszkającego jako wierzyciela nabywey praw od Franciszki z Niemojowskich Hr. Miłżyńskiej, Dobra Kalinowa w Powiecie Warszawskim Obwodzie Kaliskim położone Antoniego Ruteckiego obywatela krajowego w Kalinowie mieszkającego dziedziczne, protokółem tradycyi dnia 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. zdziałanym tegoż samego dnia Michałowi Zychlińskiemu zastępcy Wójta Gminy i Walentemu Ulatowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Wartskiego doręczonym, dnia 15/27 Lipca i 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. w właściwej księdze hypotecznej i księdze zarejestrowanym Trybunału, wpisanym i zarejestrowanym, na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia w tutejszym Trybunale w Kaliszu w Pałacu Sądowym posiedzenie mającym podług form prawnych uskutecznić się mającą (którą Jan Nawrocki Patron Trybunału w Kaliszu mieszkający popiera) zajęte zostały.

W mowie będących dóbr Kalinowa, z wsi z folwarkiem tegoż nazwiska, wsi z folwarkiem Gorzałów i z folwarkiem Grabów składających się, do jednej Gminy miejscowej Kalinowa należących, wynosi rozległość podług rozmiaru morgów 2013 kwadratowych prętów 279 miary nowo-polskiej, grunta należą do class I II i III. Borów niemasz żadnych. Zabudowania w części murowane. Kościół parafialny murowany.

Dzierżawca jest extrahent Szrubarski do S. Jana 1844 roku, każdy z resztą chęć kupna dóbr tych mający, w Kancellaryi Trybunału i u Patrona Nawrockiego a nawet na gruncie dóbr tych, dokładną o nich wiadomość powziąć sobie może.

Pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży dóbr tych, na Audyencyi tutejszego Trybunału w dniu 9/21 Września r. b. drugie dnia 23 Września (5 Października) r. b. a trzecie w dniu 7/19 Października r. b. nastąpiło, poczem termin do przygotowanego przysądzenia na dzień 23 Października (4 Listopada) r. b. godzinę 10 z rana jest oznaczony. Extrahent Szrubarski podał za dobra te złp. 250000 w kurancie.

Kalisz dnia 8/20 Października 1841 r.

Franciszek Salezy Wołowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Gubernii Kaliskiej.*

Otrzymałszy przy Reskrypcie Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z dnia 23 Września (5 Października) r. b. Nr. 15016 Ukaz Najjaśniejszego PANA z dnia 3/15 Września r. b. przedłużający termin do przystępowania do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do końca roku bieżącego. Dyrekcya Szczegółowa podaje do publicznej wiadomości wszystkich właścicieli i wierzycieli dóbr Ziemskich, który jest osnowy następującej:

z Bożej Łaski

MY MIKOŁAJ Iszy.

Cesarz Wszech Rossyi Król Polski etc. etc. etc.

Mający sobie przedstawionem, że w terminie przez Ustawę Naszą z dnia 9/21 Kwietnia 1838 r. oznaczonym, wiele dóbr niemogło jeszcze przystąpić do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego dla otrzymania pożyczki w nowych listach Zastawnych, przychylnie do przedłożonej Nam proźby Władz tegoż Towarzystwa i wniosków Naszej Rady Administracyjnej Królestwa rozkażujemy.

Art. 1. Termin dla przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z zamiarem otrzymania pożyczek w nowych listach Zastawnych Ustawą Naszą z dnia 9/21 Kwietnia 1838 r. po dzień 19/31 Grudnia 1840 r. oznaczony, przedłużyć do tegoż dnia w r. b. 1841.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Ukazu który w Dzienniku Praw ma być umieszczonym wszystkim Komisssyom Rządowym oraz Władzom Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego polecamy.

Dan w Warszawie dnia 3/15 Września 1841 roku.

(podpisano)

НИКОЛАЙ

przez Cesarsza i Króla Minister Sekretarz Stanu (podpis.) Jg. Turkuł.

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpis.) Jg. Turkuł.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpis.) Tymowski.

Za zgodność Referendarz Stanu Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej
Przychodów i Skarbu (podpis.) Ciechanowski.

Za zgodność Pisarz Dyrekcyi Głównej (podpis.) Drewnowski.

Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa wszystkich właścicieli i wierzycieli dóbr którzy sobie życzą mieć dobra Towarzystwu Kredytowemu poddane iżby w terminie wyżej oznaczonym z takowemi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przystąpili, wierzyciele zaś iżby starali się tak wczesnie oneż pociągnąć, aby

akta przystąpienia z urzędu przez Dyrekcyą Szczegółową przed upływem terminu prekluzyjnego w księgach wieczystych zeznane być mogły.

w Kaliszu dnia 4/16 Października 1841 r.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Gubernii Kaliskiej.*

W zastosowaniu się do Reskryptu Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, z dnia 23 Września (5 Października) r. b. Nr. 15016 Dyrekcyja Szczegółowa podaje do publicznej wiadomości wszystkich właścicieli dóbr stowarzyszonych i wierzycieli dobra do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego pociągających, Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego oznaczające termina ostateczne do rozpoznawania zażądanych, lub jeszcze zażądać się mogących pożyczek, które jest osnowy następującej.

W IMIENIU NAYIASNIEJSZEGO

MIKOŁAJA Igo.

Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego ect. ect. ect.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.

W celu ostatecznego zamknięcia księgi pożyczek i ustalenia długu i wierzytelności Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przychylnie do przełożenia Komitetu tegoż Towarzystwa popartego wnioskiem Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu postanowiła i stanowi.

Art. 1. Termin ostateczny do przyznawania pożyczek w Listach zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, oznaczony zostaje dla Dyrekcyi Szczegółowej do włącznie dnia 8/20 Czerwca 1842 roku dla Dyrekcyi Głównej do włącznie dnia 8/20 Października 1842 r. a dla Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do włącznie dnia 8/20 Grudnia t. r. 1842.

Art. 2. Właściciele dóbr Ziemskich lub wierzyciele też dobra do Towarzystwa Kredytowego pociągający którzyby niebyli w możności przed dniem 8/20 Czerwca r. p. dopełnić formalności przepisami wymaganych i niedostarczyli Dyrekcyom Szczegółowym dowodów potrzebnych do przyznania pożyczek, będą mogli udawać się w drodze odwołania się po dzień 8/20 Października 1842 r. do Dyrekcyi Głównej, a następnie po dzień 8/20 Grudnia t. r. 1842 do Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Art. 3. W razie jeżeli czyto właściciele dóbr Ziemskich czy też wierzyciele, też dobra do Towarzystwa Kredytowego pociągający niepostarali się w terminach niniejszem postanowieniem oznaczonych o usunięcie przeszkód przyznania pożyczki tamujących lub też niezatowali wezwań w tym samym przemiocie w myśl art. 168 instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 r. przez Dyrekcyę Szczegółową uczynić się mogących, Władze Towarzystwa Kredytowego w moc art. 164 cytowanej instrukcyi zarządzą wykreślenie z ksiąg hypotecznych wszelkich ostrzeżeń w celu zaciągnięcia pożyczek zapisywanych a to kosztem stron na których żądanie do ksiąg hypotecznych wniesione zostały.

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku praw ma

być umieszczone Kommissyom Rządowym i Władzom Towarzystwa Kredytowego wczem do której należy Rada Administracyjna poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 16/28 Września 1841 r.

(podpis.) Namiestnik Jenerał Feldmarszałek Książę Warszawski.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
(podpisano) Fuhrman.

Sekretarz Stanu (podp.) Tymowski.

Zgodny z oryginałem Sekretarz Stanu (podp.) Tymowski.

Referendarz Stanu Sekretarz Jenerałny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
(podp.) Ciechanowski.

Pisarz Dyrekcji (podp.) Drewnowski.

Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa wszystkich stowarzyszonych aby z złożeniem dowodów do ukompletowania akt potrzebnych pospieszyli, jak również przeszkody tamujące przyznanie pożyczek przed terminem 8/20 Czerwca 1842 r. wcześniej usunąć postarali się.

w Kaliszu dnia 4/16 Października 1841 roku.

Prezes Szymanowski.

Pisarz Chrystowski.

W dniu 23 Października (4 Listopada) r. b. w obecności Adjunkta dozorca miast odbywać się będzie w Urzędzi Muncypalnym Miasta Bolestawca publiczna in plus licytacya przez opieczętowane deklaracye na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w sposób opłaty od garnca na rzecz ogółu mieszkańców miasta na lata następne poczynając od 1 Stycznia 1842 r. Pæctium fisci ustanowione jest złp. 1355 jako rocznie wynosząca dotychczasowa dzierżawa: Vadium zastrzega się w 1/4 części powyższej summy. Deklaracye podług wiadomego już do brze wzoru pisane i opieczętowane do godziny 3 z południa tylko przyjmowane będą.

O dalszych zaś warunkach każdego czasu w godzinach służbowych w Urzędzi Muncypalnym Bolestawca dowiedzieć się można.

w Wieluniu dnia 25 Września (7 Października) 1841 r.

Goleński Kom. Obw. Wieluńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. do godziny 12 przedpołudniem przyjmowane będą w biurze Kommissarza Obwodu Konińskiego opieczętowane deklaracye na odbycie licytacyi in minus na wystawienie nowego kościoła parafialnego we wsi Kramsku od summy złp. 24357 gr. 8 anszlagiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych przezneczonej, wedle warunków, w biurze Kommissarza Obwodu do przejżenia znajdujących się.

Vadium na dotrzymkanie licytacyi błożone być ma w gotowiznie w kwocie złp. 2435 w Kassie Obwoou Konińskiego lub w której innej i kwit tejże Kassy do deklaracyj dołączony być winien:

Wzór podług którego deklaracye pisane być winny załącza się poniżej z ostrzeżeniem że inaczej pisane nieważnemi będą.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dn'a 23 Września (5 Października) r. b. podaję niżej deklarycyę, iż obowiązuję się wziąć w entrepryzę wystawienie Kościoła parafialnego w wsi Kramsku za summę złp. (tu wypisać summę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

Zaświadczenie kassy N. na złożone w niej wadium w ilości złp. 2435 wynoszące dołączam które wrazie nieutrzymania się na licytacy sam odbiorę stałe moje zamieszkanie jest (wypisać tu miejsce zamieszkania. Pisałem w N. Mea N. roku N.

w Koninie dnia 23 Września (5 Października) 1841r.

Kawczyński Kom. Obw. Konińskiego.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, nad bezpieczeństwem Kraju czuwające, aby Kacpra Rutkowskiego lat 24 liczącego, rodem z wsi Xiężych Strujów, z ojca Michała matki Maryanny małżonków Rutkowskich zrodzonego, gospodarstwem rolnem trudniącego się, wzrostu średniego, twarzy okrągłej pełnej, oczu i włosów czarnych, nosa i ust proporcjonalnych, ubranego w koszulę płócienną, spodnie sukienne koloru granatowego, płaszcz tegoż koloru, czapkę sukienną na głowie okrągłą z daszkiem, w trasporcie z M. Łęczycy do Warszawy zbiegłego, o kradzież mocno poszlakowanego śledziły, w razie ujęcia takowego, do Sądu tutejszego odstawić raczyły. —

Warszawa, dnia 2/14 Września 1841 r.

Sęd. Pr. J. Krajewski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Wzywa wszelkie Władze (tak Cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem i porządkiem w Kraju czuwające, aby na ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości Józefa Kołodziejczyka alias Derusa v. Derwisa baczne oko zwracały, a w razie ujęcia go do Sądu naszego przy ulicy dzielnej pod Nrem 2361 posiedzenie swe odbywającego, jako liczne kradzieże obwinionego, pod mocną strażą odstawić zechciały. — Rysopis obwinionego: Józef Kołodziejczyk alias Derus v. Derwisz lat przeszło 30 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej puciołowatej, nosa miernego włosów blond długich, oczu ciemnych, ubrany w kapotę siwą, koszulę i spodnie płócienne, furażerkę granatową —

Warszawa, dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1841 r.

Sędzia Pr. J. Krajewski.

Sąd Policji Prostej Ptu Szadkowskiego.

Uwładamnia Szanowną Publiczność że w dniu 12/24 Września r. b. człowiek z nazwiska i imienia niewiadomy w spencerku szaraczkowym złym i koszuli płóciennej zdej bez spodni i butów, około lat 50 mający, wzrostu średniego, tuszy dobrej, łysy, włosów ciemnych, faworytów takichże, twarzy pełnej, nosa miernego szerokiego, utopił się w dole w krzakach in territorio wsi Piasków w Pcie Szadkowskim położonej; wzywa przeto osoby, kogo to interessować może aby w tym względzie środki jakie za potrzebne uznają przedsięwzięli. —

w Szadku, dnia 16/28 Września 1841 r.

Hałaczkiwicz.